
 
 

      Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 января 2026 г.                                                                                                 № 2 

 

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки  

от 26 марта 2025 г. № 25 «Об установлении дополнительной меры 

социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, в целях повышения социальной поддержки лиц, 

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 26 марта 2025 г. № 25 

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, 

заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации» (далее – решение) следующие изменения: 

1) в пункте 2 решения слова «31 декабря 2025» заменить словами «31 

марта 2026»; 

2) в пункте 1 Приложения слова «31 декабря 2025» заменить словами                       

«31 марта 2026». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 



2 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                              

с 1 января 2026 года. 

 

  

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                            В.В. Гаврилова 

 

 

 

Глава города Ессентуки                    В.В. Крутников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://26125978.0/
garantf1://26125978.0/

	sub_2

